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Dansk Galops Appeldomstol blev nedsat den 24. juli 2023 med henblik på at behandle den af 

jockey Angel Alekov Yuliyanov indgivne anke af afgørelse truffet den 19. juni 2023 af Fyens 

Væddeløbsbanes Dommerkomité, ifølge hvilken Angel Alekov Yuliyanov idømtes tre løbsdages 

udelukkelse for i løb 4 at have overtrådt reglerne for brug af pisk på hesten NIKKI SIXX 

nærværende ankesag. Af dommerrapporten fremgår det således, at Angel Alekov Yuliyanov i 

opløbet tre-fire gange slår hesten på halsen med sin pisk. 

I appeldomstolen: Kim Dyhring, Peter Knudsen og Henrik Villadsen. 

 

For appeldomstolen forelå: 

- Rapport fra Fyens Væddeløbsbanes Dommerkomité 

- Ankeskrivelse fra Angel Alekov Yuliyanov v/træner Søren Jensen 

-  

Følgende personer afgav forklaring for appeldomstolen: løbsdommer Nicholas Cordrey, jockey 

Angel Alekov Yuliyanov samt dennes bisidder Søren Jensen. 

 

Løbsdommer Nicholas Cordrey fremviste to filmoptagelser af det pågældende løb og pointerede de 

sekvenser, hvor Angel Alekov Yuliyanov efter dommerkomitéens opfattelse rammer hesten med sin 

pisk. Nicholas Cordrey understregede, at rytterne efter reglerne skal holde pisken nedadvinklet 

under løbet, men Angel Alekov Yuliyanov i løbe fører sin pisk opad og nedad, hvorved pisk 

rammer hestens hals.   

Søren Jensen gjorde gældende, at det af løbsfilmen ikke klart fremgår, at pisken rammer hesten. 

Han bemærkede desuden, at der må være lighed for loven, og at den vindende rytter efter hans 

mening overtrådte reglerne uden, at det blev påtalt. 

Angel Alekov Yuliyanov fastslog at han ikke ramte hesten med pisken. 

Nicholas Cordrey bemærkede, at den pisk, som Angel Alekov Yuliyanov anvender, er meget 

bøjelig og derfor krummer, når den hurtigt føres op og ned; derfor er det vanskeligt at undgå at 

ramme hesten, når pisken føres oppefra og ned. Han oplyste, at den idømte straf var i 

overensstemmelse med de af den skandinaviske reglementskomité fastsatte vejledende straffesatser. 
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KENDELSE 

Af kapitel 6, § 31, i Skandinavisk Reglement fremgår det, at ”pisk kun må anvendes til at afværge 

en farlig situation. Pisken skal være vinklet nedad under løbet. Rytteren må ikke slippe kontakten 

med tøjlen for at svinge med pisken eller armen. Rytteren må ikke rette pisken mod hestens hoved. 

Med piskeslag sidestilles slag med hestens tøjler, rytterens arme og hænder.” 

På baggrund af løbsoptagelserne lægger Appeldomstolen til grund, at jockey Angel Alekov 

Yuliyanov med overvejende sandsynlighed rammer hesten med sin pisk, da han fører pisken opad 

og nedad under sin drivning. Appeldomstolen finder derfor, at § 31 i Skandinavisk reglement for 

galopløb dermed er overtrådt.  

Den af Fyens Væddeløbsbanes Dommerkomités trufne afgørelse stadfæstes. Udelukkelsen gælder 

den 18., 26. og 28. august. 

Ankegebyret kr. 2.000 fastholdes. 

 

Charlottenlund den 26. juli 2023 

Kim Dyhring, Peter Knudsen og Henrik Villadsen 


